
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 36/23-08-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 644-36/23-08-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 08 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
72548/90/19-08-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                    Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος: Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
3. Διονύσιος Μπάστας                              Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος   
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος:  Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή                                                
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως 
Κουτούκη, οι οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

    Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
       συναφών θεμάτων». 

  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
       διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της   

       Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  

          Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  
          2014/25 ΕΕ). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης     
       ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού   
       Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη    

       υποχρεώσεων από τους διατάκτες».         
12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2016. 
13. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. Οικ. 69579/28405/08-08-2016 έγγραφο της Δ/νσης 

Τεχνικών έργων Π.Ε. Κέρκυρας –Τμ. Δομών Περιβάλλοντος και την ανάγκη 
επισκευής των κατακόρυφων και οριζόντιων σωληνώσεων αποχέτευσης 
κλιματιστικών μονάδων κτιρίου Περιφέρειας Π.Ε. Κέρκυρας (Σπ. Σαμάρα 13 – 
Κέρκυρα). 

 
                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ     Ποσό με ΦΠΑ 

01073 
 

089900001 
 

Την ανάγκη επισκευής των 
κατακόρυφων και οριζόντιων 
σωληνώσεων αποχέτευσης των 
κλιματιστικών μονάδων κτιρίου 
Περιφέρειας Π.Ε. Κέρκυρας (Σπ. 
Σαμάρα 13 – Κέρκυρα). 

 
       ΖΩΗΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
ΑΦΜ 053835902 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

               620,00€                          

 
 

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 3 3 33 

   Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

                                           
                                      
                                                          H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
                                                                                    
 
 
                                                  MEΛΛΩ  ΚΟΥΤΟΥΚΗ    

 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1.   Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
3.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών   οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
7.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
11.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2016 
12. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 72235/29486/19-08-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας – 
Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 

ΘΕΜΑ A: «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με 
τον ακόλουθο πίνακα» 
 
ΦΟΡΕΑΣ / 

ΚΑΕ 
 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

01073/ 
151100001 500,00€ 

Ορισμός υπολόγου ΧΕΠ,   στο όνομα του κου Βασιλάκη Ευστάθιο 
του Γεωργίου με ΑΦΜ 075525610 υπαλλήλου της Π.Ε. Κέρκυρας 
Π.Ι.Ν., για την προμήθεια βενζίνης των υπηρεσιακών οχημάτων 
προκειμένου να διευκολυνθούν οι μετακινήσεις εκτός έδρας 
υπαλλήλων του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού 
ελέγχου.  
με ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 30-11-2016 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2016 
της ΠΕ Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 4 4 44 

          H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 
 
 
                                                                          ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
 

Γ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 Έχοντας υπόψη: 
1.   Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
3.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών   οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
7.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
11.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2016 
12. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 73157/29868/23-08-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 

ΘΕΜΑ A: «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με 
τον ακόλουθο πίνακα» 
 
ΦΟΡΕΑΣ / 

ΚΑΕ 
 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

01073/ 
084500001 272,80€ 

Προμήθεια 10 στεφανιών στο πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού της ημέρας εθνικής μνήμης της γενοκτονίας 
των Ελλήνων της Μ.Ασίας από το Τουρκικό Κράτος την Κυριακή 18-
09-2016  (Προμηθευτής: ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ – ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 
Α.Φ.Μ:044029629) 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2016 
της ΠΕ Κέρκυρας. 
 
Θέμα Β: «Έγκριση δαπανών και διάθεσης πίστωσης προϋπολογισμού» 
 

1.- Σας διαβιβάζουμε το υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 302/73150/23-08-2016 
έγγραφο από το Γραφείο Περιφερειάρχη που αφορούν: 

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 5 5 55 

 Έγκριση διάθεσης πίστωσης για το  1Ο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά 
Αντιπροσωπευτικών Μικτών Ομάδων Ιονίων Νήσων. 

 
Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01071 και ΚΑΕ 989910016003001 συνολικό ποσό  7.040,00€ 
 
                 

          H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 
 
 
                                                                          ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
        
Συνημμένο: 

                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                         ΚΕΡΚΥΡΑ 23/8/2016                                                                                                                                                
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                              ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:ΟΙΚ302/73150 
Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού 
Ταχ. Κώδικας: 49100 
Τηλ. 2661.031696, 2661.039606                                               
email: pin@pin.gov.gr          ΠΡΟΣ: Τον Πρόεδρο και τα 
μέλη 
        της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΙΝ 
        Δια της Δ/νσης Οικονομικού 
         

 
ΘΕΜΑ: 1ο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Αντιπροσωπευτικών Μικτών Ομάδων Ιονίων Νήσων – 
Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
 
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις των Ιονίων Νήσων 
αποφάσισαν τη συνδιοργάνωση του «1ου Τουρνουά Ιονίων» το διάστημα 2-4 Σεπτεμβρίου 2016, στην 
Κέρκυρα. 
 
Ειδικότερα η διοργάνωση μεγάλου ποδοσφαιρικού τουρνουά, στις αρχές Σεπτεμβρίου, κατόπιν 
«σύμπραξης» της ΠΙΝ και των ΕΠΣ Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Ζακύνθου και Λευκάδας, τέθηκε υπό την 
αιγίδα του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων Θεόδωρου Γαλιατσάτου, με στόχο: 
-Την προαγωγή του αθλητισμού,  
-την ενίσχυση της συνοχής των Ιονίων Νήσων,  
-την ενίσχυση των σχέσεων μεταξύ των αθλητικών σωματείων της ΠΙΝ και  
-την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ φορέων και πολιτών της Περιφέρειάς μας. 
 
Η διοργάνωση αυτή θα γίνεται κάθε χρόνο σε διαφορετικό νησί, αρχής γενομένης από την Κέρκυρα, 
έδρα της ΠΙΝ ενώ θα τεθούν τα θεμέλια για τον εμπλουτισμό της με παράλληλες εκδηλώσεις αθλητικού, 
πολιτιστικού και κοινωνικού περιεχομένου.  Στο πρώτο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων θα πάρουν 
μέρος εκατό (100) αθλητές-ποδοσφαιριστές για τη συμμετοχή τους στις αντίστοιχες μικτές ομάδες, από 
όλα τα νησιά.  
 
Στο πλαίσιο αυτό και καταβάλλοντας κάθε δυνατή προσπάθεια για να γίνει η εκδήλωση αυτή θεσμός, η 
ΠΙΝ αναλαμβάνει τα εξής κόστη της διοργάνωσης, τα οποία σας παραθέτω αναλυτικά: 
 
 
1/ Κόστος διανυκτέρευσης 
Κατόπιν έρευνας τιμών και διαθεσιμότητας σε ξενοδοχεία της Κέρκυρας, οι αθλητές θα μοιραστούν σε 
τρία ξενοδοχεία (Ερμής, Sunset και Mega) με μέσο κόστος ανά ημέρα/ανά άτομο 24€.  

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 6 6 66 

Συνολικά το κόστος της διανυκτέρευσης των 80 αθλητών από τα Ιόνια Νησιά για δύο νύχτες σε δίκλινα 
και τρίκλινα δωμάτια θα ανέλθει έως του ποσού των στο ποσό των 3.840€ 
 
 
2/ Γεύματα 
Στο διάστημα της διεξαγωγής του Τουρνουά η ΠΙΝ καλείται επίσης να καλύψει τη διατροφή ως εξής:  
Ένα δείπνο το βράδυ της Παρασκευής 2 Σεπτεμβρίου για τους αθλητές και τους παράγοντες των 
ποδοσφαιρικών ενώσεων. Συνολικός αριθμός συμμετεχόντων 90 Χ 10€ έκαστος = 900 ευρώ 
Ένα γεύμα το μεσημέρι του Σαββάτου, με τους ίδιους συμμετέχοντες και ισόποσο κόστος. 
 
Ένα δείπνο το βράδυ του Σαββάτου, στον τελικό της διοργάνωσης, με τους ίδιους συμμετέχοντες και 
ισόποσο κόστος 
Συνολική δαπάνη γευμάτων, έως του ποσού των 2.700€  
 
 
3/ Αφίσες – μετάλλια 
Για τις ανάγκες του Τουρνουά θα τυπωθούν αφίσες για την καλύτερη ενημέρωση του κοινού και στο 
τέλος θα δοθούν μετάλλια στους συμμετέχοντες από τις Μικτές Ομάδες κάθε ΠΕ. Το συνολικό κόστος 
της αφίσας και των μεταλλίων θα ανέλθει έως του ποσού των 500€.  
 
 
Όπως αναλυτικά σας ανέλυσα, καταβάλλοντας όπως κι εσείς βλέπετε κάθε προσπάθεια για το μικρότερο 
δυνατό κόστος τόσο στη διαμονή όσο και στις υπόλοιπες υποχρεώσεις μας, η ΠΙΝ καλείται να διαθέσει 
συνολικά έως του ποσού των 7.040€ για τη διεξαγωγή του 1ου Ποδοσφαιρικού Τουρνουά Ιονίων Νήσων.  
 
 
Σας καλώ να εγκρίνετε το ως άνω ποσό προκειμένου να καταστεί δυνατή η διεξαγωγή της σημαντικής 
αυτής διοργάνωσης για τα Ιόνια Νησιά και σας παρακαλώ για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες. 
 
 
 

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών, στους παρακάτω πίνακες, ως εξής: 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ     Ποσό με ΦΠΑ 

01073 
 

089900001 
 

Την ανάγκη επισκευής των κατακόρυφων 
και οριζόντιων σωληνώσεων αποχέτευσης 
των κλιματιστικών μονάδων κτιρίου 
Περιφέρειας Π.Ε. Κέρκυρας (Σπ. Σαμάρα 
13 – Κέρκυρα). 

 
       ΖΩΗΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
ΑΦΜ 053835902 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

               620,00€                          

 
 

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

01073/ 
151100001 500,00€ 

Ορισμός υπολόγου ΧΕΠ,   στο όνομα του κου Βασιλάκη Ευστάθιο 
του Γεωργίου με ΑΦΜ 075525610 υπαλλήλου της Π.Ε. Κέρκυρας 
Π.Ι.Ν., για την προμήθεια βενζίνης των υπηρεσιακών οχημάτων 

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 7 7 77 

προκειμένου να διευκολυνθούν οι μετακινήσεις εκτός έδρας 
υπαλλήλων του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού 
ελέγχου.  
με ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 30-11-2016 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

                      
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 7.040€  για το  1ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Αντιπροσωπευτικών Μικτών Ομάδων Ιονίων Νήσων, σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις των Ιονίων Νήσων, το διάστημα 2-4 
Σεπτεμβρίου 2016, στην Κέρκυρα. Ειδικότερα η διοργάνωση μεγάλου ποδοσφαιρικού 
τουρνουά, στις αρχές Σεπτεμβρίου, κατόπιν «σύμπραξης» της ΠΙΝ και των ΕΠΣ 
Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Ζακύνθου και Λευκάδας, τέθηκε υπό την αιγίδα του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων Θεόδωρου Γαλιατσάτου, με στόχο: 
-Την προαγωγή του αθλητισμού,  
-την ενίσχυση της συνοχής των Ιονίων Νήσων,  
-την ενίσχυση των σχέσεων μεταξύ των αθλητικών σωματείων της ΠΙΝ και  
-την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ φορέων και πολιτών της Περιφέρειάς μας. 
 
Η διοργάνωση αυτή θα γίνεται κάθε χρόνο σε διαφορετικό νησί, αρχής γενομένης από 
την Κέρκυρα, έδρα της ΠΙΝ ενώ θα τεθούν τα θεμέλια για τον εμπλουτισμό της με 
παράλληλες εκδηλώσεις αθλητικού, πολιτιστικού και κοινωνικού περιεχομένου.  Στο 
πρώτο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων θα πάρουν μέρος εκατό (100) αθλητές-
ποδοσφαιριστές για τη συμμετοχή τους στις αντίστοιχες μικτές ομάδες, από όλα τα 
νησιά.  
 
Η Π.Ι.Ν. αναλαμβάνει τα εξής κόστη της διοργάνωσης: 
               
1/ Κόστος διανυκτέρευσης 
Κατόπιν έρευνας τιμών και διαθεσιμότητας σε ξενοδοχεία της Κέρκυρας, οι αθλητές θα 
μοιραστούν σε τρία ξενοδοχεία (Ερμής, Sunset και Mega) με μέσο κόστος ανά 
ημέρα/ανά άτομο 24€.  
Συνολικά το κόστος της διανυκτέρευσης των 80 αθλητών από τα Ιόνια Νησιά για δύο 
νύχτες σε δίκλινα και τρίκλινα δωμάτια θα ανέλθει έως του ποσού των στο ποσό των 
3.840€. 
 
2/ Γεύματα 
Στο διάστημα της διεξαγωγής του Τουρνουά η ΠΙΝ καλείται επίσης να καλύψει τη 
διατροφή ως εξής:  
Ένα δείπνο το βράδυ της Παρασκευής 2 Σεπτεμβρίου για τους αθλητές και τους 
παράγοντες των ποδοσφαιρικών ενώσεων. Συνολικός αριθμός συμμετεχόντων 90 Χ 
10€ έκαστος = 900 ευρώ 
Ένα γεύμα το μεσημέρι του Σαββάτου, με τους ίδιους συμμετέχοντες και ισόποσο 
κόστος. 
Ένα δείπνο το βράδυ του Σαββάτου, στον τελικό της διοργάνωσης, με τους ίδιους 
συμμετέχοντες και ισόποσο κόστος. 
Συνολική δαπάνη γευμάτων, έως του ποσού των 2.700€  
 
3/ Αφίσες – μετάλλια 
Για τις ανάγκες του Τουρνουά θα τυπωθούν αφίσες για την καλύτερη ενημέρωση του 
κοινού και στο τέλος θα δοθούν μετάλλια στους συμμετέχοντες από τις Μικτές Ομάδες 
κάθε ΠΕ. Το συνολικό κόστος της αφίσας και των μεταλλίων θα ανέλθει έως του 
ποσού των 500€.  
 
 

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ



 8 8 88 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01071 και ΚΑΕ 
989910016003001 συνολικό ποσό  7.040,00€. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της παρακάτω δαπάνης, ως εξής: 
 

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

01073/ 
084500001 272,80€ 

Προμήθεια 10 στεφανιών στο πλαίσιο της οργάνωσης των 
εκδηλώσεων εορτασμού της ημέρας εθνικής μνήμης της γενοκτονίας 
των Ελλήνων της Μ. Ασίας από το Τουρκικό Κράτος την Κυριακή 
18-09-2016  (Προμηθευτής: ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ – 
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ Α.Φ.Μ:044029629) 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει 
αρνητικά διότι θεωρεί υπερβολικό τον αριθμό των στεφανιών. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 644-36/23-08-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη                                                    

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

                   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 647Τ7ΛΕ-Β1Δ


		2016-08-24T14:30:10+0300
	Athens




